
COMUNE  DI  ROSE 
- prov. di Cosenza - Settore 2° -  Tecnico – 

 

DETERMINAZIONE   COPIA      del Responsabile del servizio 
 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno undici del mese di aprile nell’Ufficio tecnico;  

In esecuzione del decreto sindacale n. 05/23 con il quale sono state attribuite allo  scrivente 

tutte le funzioni di cui all’art. 107, cc. 2 e 3, del D.lg. n. 267/00,  relativamente al Settore 

2° - Tecnico . 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

Premesso che: 

 con contratto n. 3811843 del 24.08.2017 è stato affidato il servizio di gestione e 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di Pubblica Illuminazione su 

tutto il territorio comunale alla Società  Conversion & Lighting S.p.A. con sede in 

Matera alla via Lupo Protospata n. 49, giusta Convenzione Consip SL3 Lotto 7; 

 con atto di fusione per incorporazione Repertorio n. 21601 Raccolta  n. 10604 del 

12.12.2023 la citata Società Conversion & Lighting S.p.A. è stata incorporata nella 

Engie Servizi s.p.a. con sede legale in viale Giorgio Ribotta n. 31 – Roma; 

Visto che la Engie Servizi spa   ha trasmesso la fattura n. 2200003917 del 03.04.2024 di €. 

57.815,89  per il servizio di cui sopra; 

Ritenuto pertanto di dover liquidare e pagare, in favore della Engie Servizi  S.p.A.” con sede 

in Roma al Viale Giorgio Ribotta n. 31, per il canone di remunerazione del servizio di 

gestione degli impianti di pubblica illuminazione  l'importo complessivo di €. 57.815,89 iva  

compresa;  

Ritenuto, altresì, dover  provvedere all’assunzione di impegno di spesa di €. 57.815,89; 

Di dare atto che: 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 

190/2012 non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

sottoscritto responsabile del servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 

disposizioni di cui all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa dal Responsabile 

del servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.lgt. 267/00 e ss.mm.ii. contenuto nel presente atto; 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva tramite il sistema “DURC online” 

messo a disposizione dal portale INPS-INAIL;  

Verificato il rispetto della regolarità sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 

136/2010; 

Vista  la deliberazione di G.C. n° 173/2023; 

Visto il d.lgt. 145/18;  

Visto il d.lgt. 36/23; 

Visto il d.lgt. 267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. area n. 152 del 11.04.2024 Reg. Gen. N° 255 del 23/04/2024                                              

Oggetto: Servizio di Gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria impianti di Pubblica 

Illuminazione. Impegno spesa e liquidazione 1° trimestre 2024.-  

 



 

 

 

DETERMINA 

 

 

Dato atto della fusione per incorporazione Repertorio n. 21601 Raccolta  n. 10604 del 

12.12.2023 che  la Società Conversion & Lighting S.p.A. è stata incorporata nella Engie 

Servizi s.p.a. con sede legale in viale Giorgio Ribotta n. 31 – Roma; 

Di  impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di €. 57.815,89 sul cap. 1937 del 

bilancio corrente esercizio;  

Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, la somma complessiva di €. 57.815,89 e di 

pagare  alla Engie servizi S.p.A. con sede in  Roma al Viale Giorgio Ribotta n. 31 (P. Iva / 

C.F. 07149930583)  la somma  di €. 47.390,07 (imponibile) mediante accredito su c/c 

bancario dedicato codice IBAN: IT39C0306903201100000078697, giusta  comunicazione ai 

sensi dell’art. 3 legge 136/2010,  dando atto che l'importo di €. 10.425,82, relativo all'Iva, sarà 

versato da questo Ente direttamente in favore dell'Erario a saldo della fattura citata in 

premessa;  

Di dare atto che l'effettivo pagamento resta subordinato alla verifica, da espletarsi a cura 

del Responsabile del servizio  Finanziario, di cui all'art.48 bis del D.P.R. 602/1973; 

Di imputare la somma complessiva di €. 57.815,89  sul  cap. 1937 del bilancio corrente il 

cui impegno è stato assunto con il presente atto a saldo della fattura citata in premessa  

relativa al 1° trimestre 2024;  

Dato  atto che: 

 ai sensi dell’art. 7 c. 3 del D.L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

il CIG  acquisito risulta essere il seguente: 71866925D9;  

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 

190/2012 non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del sottoscritto responsabile del servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 

disposizioni di cui all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

Di stabilire che: 

 l’emissione del mandato di pagamento relativo alla Engie Servizi S.p.A. è subordinato 

alla comunicazione di non inadempienza da parte di Equitalia,  ai sensi del Decreto n. 

40 del 18.01.08 del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del 

D.lgt. 33/2013 ed avrà immediata esecuzione. 

                                                                                              

 

 Il Responsabile del Settore 

                                                                                     f.to  Ing. Carmine Bria 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  Pareri sulla proposta di determinazione D. lgs 267/2000 

 

SETTORE 4° 

 

   Si esprime parere FAVOREVOLE, attestante  la copertura finanziaria.-  

  

Il Responsabile del Servizio                                            

f.to Dott. Manlio Nardi 

 

    Data  11.04.2024                                                      

 

 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’Ufficio 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Carmine Bria 

 

Certificato di Pubblicazione 

N.___________ Registro Pubblicazioni 

 

L’Addetto alle pubblicazioni attesta che la presente determina è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio  online  dal  23/04/2024_  (  15 giorni consecutivi  ).                                                       

 

 

                                                                      f.to   L ‘Addetto alle pubblicazioni 

                                                                         G. Chimenti 

 

 

 

 

 



 


